-GO
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÕPOÜS

PROTOCOLO
 /

N® ..'.

EM;
HORA;MstaJo dc Goiás

Câmara Municipal dc Pirenópolis

INDICAÇÃO NS 070/2022.

Senhora Presidente,

Apresento a V. Ex^, em consonância com os termos regimentais desta
Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada à Secretária Municipal de
Esporte e Juventude, Senhora Amanda de Pina Abreu, solicitando a aquisição de duas
maquinas de cortar gramas, para serem disponibilizadas ao povoado de Jaranapolis e
região, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que, as maquinas de cortar grama também servirão aos campos
gramados dos Povoados do índio e Radioiândia e outros nas proximidades. Os atletas

reivindicam a poda dos gramados dos referidos campos, para melhor qualidade da

pratica de Futebol, a grama compromete a prática esportiva e a realização de
competições envolvendo atletas e praticantes de futebol nesses povoados.

Pirenópolis, 08 de Março de 2022.

Vanildo Alves Chaveiro
Vereador

Av. Neco Mendonça s/n”. Terminal Rodoviário.
Fones; (62) 3331-1307 - Fa.x; (62)3331-1307

Site: httn://\v\v\v.DÍrcnopolis.üo.Iee.hr E-mail: camaraDÍrenonolis'<'<)<’inail.coin
CEP: 72.980-000- Pirenóooiis - GO